
 

1 

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo na provedení stavebních prací 
 

Smlouva o dílo na provedení stavebních prací/stavby pod názvem 

 „Polyfunkční komunitní centrum Humpolec“ 
 

(dále „základní smlouva“) uzavřená dne 14.5.2019 mezi Městem Humpolec (IČ: 
00248266) na adrese Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec, zast. starostou Karlem 

Kratochvílem a místostarostou Ing. Vlastimilem Bruknerem, jako objednatelem a 

společností ACG-Real s.r.o.  (IČ: 27094359) se sídlem Velehradská 1735/28, PSČ 130 00 

Praha 3, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 

C 95793, zast. jednatelem Martinem Svobodou, jako zhotovitelem se mění a doplňuje 
takto: 

 

 

P r e a m b u l e 

Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 2 vzhledem k nutnosti realizace víceprací 
vyvolaných po rozkrytí konstrukce či absence popisu prací ve výkazu výměr. Provedení prací 
si řádné a bezpečné užívání stavby vyžaduje a je pro zhotovení stavby, jež je předmětem 
veřejné zakázky, zcela nezbytné. Skutečný stav konstrukce nebylo možno zjistit, a to ani při 
vynaložení potřebné péče.   
 

Tento Dodatek č. 2 se uzavírá v souladu s ujednáním v odst. 1.5., Čl. I základní smlouvy, kdy 

se tato smlouva doplňuje, či mění následovně. 

 
 

1. Článek II. Předmět díla – za odst. 1 se vkládá:  

Specifikace stavebních úprav/prací je dále dokladována ve Změnových listech ZL 8, 13, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 které jsou jako 
Příloha č. 1 součástí tohoto Dodatku č. 2, 

Tyto práce mají povahu víceprací dle odst. 1.5 Čl. I., základní smlouvy o dílo a uzavřením 
tohoto Dodatku č. 2 se stávají součástí předmětu plnění díla. 

 

2. Článek IV. Doba a způsob plnění – odst. 1 se mění, co se týče doby plnění a předání 
díla takto: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 13.11.2020. Zahájení řízení o předání a převzetí 
celé stavby bude zahájeno nejpozději dne 31.10.2020 a stavba bez vad a nedodělků bude 

předána zhotoviteli nejpozději do 13.11.2020  

 

 

3. Článek V. Cena za dílo – odst. 1 zní takto:  
Smluvní strany se dohodly na celkové pevné smluvní ceně díla specifikovaného v čl. II. a 

III. této smlouvy ve výši: 
a) smluvní cena dle základní smlouvy:              26 694 223,84 Kč / bez DPH 

b) smluvní cena víceprací dle Dodatku č. 1:   1 391 395,07,- Kč / bez DPH 

c) smluvní cena víceprací dle Dodatku č. 2:          3 676 952,97 ,- Kč / bez DPH 



 

2 

 

d) smluvní cena po započtení Dodatku č. 2:        31 762 571,88,- Kč / bez DPH 

e) smluvní cena po započtení Dodatku č. 2 včetně DPH: 38 432 711,97,- Kč 

     

(slovy:třicetjednamilionusedmsetšedesátdvatisícpětsetsedmdesátjednacelýchosmdesátos
mhaléřu českých) 

 

Cena víceprací dle tohoto Dodatku č. 2 je doložena cenovou kalkulací – položkovým 
výkazem výměr, který vychází z jednotkových cen Rozpočtu základní smlouvy. Tento 

položkový výkaz výměr je jako Příloha č. 2 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2. 

 

Smluvní cena stanovená na základě tohoto Dodatku č. 2 je pevná a nepřekročitelná, a to 
s ohledem na skutečnost, že se zhotovitel již v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 

povahou díla, správně a úplně vyhodnotil a ocenil veškeré dodávky v rámci díla, seznámil 
se a zhodnotil technický stav objektu klubu městského kina tak, jak je specifikován ve 
smlouvě o dílo, zahrnul všechny technické a dodací podmínky a ve sjednaných 
podmínkách tohoto dodatku uplatnil veškeré své požadavky na objednatele týkající se díla. 
Vzhledem ke shora uvedenému se tak smluvní strany dohodly na tom, že již nemůže dojít 
k navýšení ceny díla.  

 

 

4. Článek VIII. Závěrečná ujednání – za odst. 6 se vkládá odst. 6a), který zní takto:  
 

Ostatní ujednání (základní) Smlouvy o dílo na stavební práce nedotčená tímto Dodatkem č. 2 

zůstávají v platnosti. 

Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno na schůzi Rady města Humpolce dne 3.6.2020 
pod č. usnesení 596/29/RM/2020 a následně financování navýšení ceny na zasedání 
Zastupitelstva města Humpolce dne 24.6.2020 pod č. usnesení 211/12/ZM/2020.    
Tento Dodatek č. 2  je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu a každá smluvní 
strana obdrží 1 vyhotovení.  
 

Příloha: 
Příloha č. 1 Změnové listy - oceněný položkový výkaz výměr víceprací 
Příloha č. 2 Položkový výkaz výměr 

 

V Humpolci dne 29.6.2020     V Táboře ………………………… 

za Město Humpolec     za ACG – Real s.r.o. 

  …………………
Karel Kratochvíl, starosta města   Martin Svoboda, jedna

Ing Vlastimil Brukner, místostarosta 

 

Martin 

Svoboda




